
 

 

 

LIVIGNO – PISTA SCI DI FONDO 2023/2024 

ANELLO TECNICO AUTUNNALE SCI DI FONDO  

TARIFFE E CONDIZIONI D’UTILIZZO  

A partire dal 25.10.2023 (data da destinare in base alle condizioni meteo) verrà aperto l’anello 

tecnico autunnale per la pratica dello sci di fondo, creato grazie alla neve stoccata con la 

tecnica dello snowfarming. 

L’anello sarà aperto a pagamento tutti i giorni nella fascia oraria 6:30-19:00.  

Al fine di stabilire le priorità di utilizzo dell'anello, sulla base delle richieste pervenute, si seguirà la 

seguente tabella: 

 

06:30 - 10:00 GRUPPO 1 

Squadre Nazionali e Coppa del mondo Sci di Fondo e Biathlon - IBU CUP - Team lunghe distanze 

10:00 - 12:00 GRUPPO 2 

Comitati regionali Sci di Fondo e Biathlon - Corpi militari - IBU Junior Cup - Atleti Sci Club / Sporting 

Club Livigno a partire dalla categoria Aspiranti 

12:00 - 19:00 GRUPPO 3 

Sporting Club Livigno - Altri sci club (tutte le categorie) - Residenti Livigno e Provincia di Sondrio - 

Amatori 

Ogni team o atleta potrà verificare tramite email scrivendo a info@aquagrandalivigno.com la 

propria appartenenza al gruppo 1 o 2. Ogni atleta, appartenente ad uno dei primi 2 gruppi, dovrà 

indossare un pettorale/fascia di riconoscimento che gli verrà consegnato in seguito alla registrazione 

e pagamento presso la reception di Aquagranda. Alla consegna pettorali viene chiesta una 

cauzione di Euro 100,00. 

La direzione pista si riserva di indicare differenti orari di accesso alla pista sulla base di esigenze 

tecniche e concomitanza di squadre. Il numero di atleti a cui sarà garantito l’accesso è a discrezione 

degli addetti al controllo pista.  

I referenti pista saranno a disposizione per eventuali richieste ed esigenze dei team. 

 

 

 

 

 

 



Tariffe e condizioni valide dall’apertura dell’anello tecnico fino all'apertura della pista da fondo 

turistica. La data di apertura della pista da fondo turistica dipenderà dalle precipitazioni. 

 

TARIFFE PISTA FONDO ANELLO TECNICO AUTUNNALE 2023 

TIPOLOGIA DI BIGLIETTO ATLETI AMATORI 
RESIDENTI LIVIGNO 

E LAVORATORI LIVIGNO 

Ticket giornaliero tariffa unica 10,00 € 10,00 € 10,00 € 

Ticket giornaliero tariffa junior n.d* n.d* gratuito ** 

Abbonamento stagionale Adulto n.d* n.d* 59,00 €  

Abbonamento stagionale Junior/Senior*** n.d* n.d* 29,00 €  

 

*tariffe disponibili solo con l'apertura della pista da fondo turistica 

 

** Junior nati nel 2008 e successivi iscritti allo Sporting Club Livigno o Sci Club dei comuni facenti 

parte della Comunità Montana Alta Valtellina e ragazzi nati nel 2007 e precedenti iscritti allo 

Sporting Club Livigno - Sezione sci fondo 

 

*** Senior nati nel 1959 e precedenti e Junior nati nel 2008 e successivi non iscritti ad uno Sci Club / 

Sporting Club Livigno 

 

 

PISTA TURISTICA SCI DI FONDO  

TARIFFE E CONDIZIONI D’UTILIZZO 

La pista turistica da sci di fondo è ufficialmente aperta tutti i giorni dalle ore 06:30 alle ore 17:30. 

Non è previsto un controllo giornaliero finale della pista.  

Dall’apertura della pista sci di fondo turistica saranno in vigore le seguenti tariffe: 

 

*Senior nati nel 1959 e precedenti e Junior nati nel 2008 e successivi. La tariffa Junior si applica a 

partire dai 3 anni compiuti.  

TARIFFE PISTA FONDO TURISTICA STAG. 2023-2024 

DURATA 

TARIFFA INTERA 
TARIFFA RESIDENTE PROV. 

SONDRIO / ATLETA 

TARIFFA RESIDENTE 

LIVIGNO / 

LAVORATORE LIVIGNO 

Adulto Junior/Senior* Adulto Junior/Senior* Adulto Junior/Senior* 

1 giorno 10,00 € 7,50 € 7,00 € 5,00 € 5,00 € 3,50 € 

5 giorni 42,00 € 32,00 € 30,00 € 22,00 € 19,00 € 14,00 € 

10 giorni 80,00 € 60,00 € 56,00 € 42,00 € 35,00 € 21,00 € 

Abbonamento 

stagionale 
149,00 € 112,00 € 104,00 € 78,00 € 59,00 € 29,00 € 



Tutti i bambini 0-2 anni hanno l'accesso gratuito alla pista di fondo. 

 
*Junior nati nel 2008 e successivi iscritti allo Sporting Club Livigno o  Sci Club dei comuni facenti 

parte della Comunità Montana Alta Valtellina  

possono accedere a titolo gratuito previo ritiro del pass presso Aquagranda. 

I ragazzi nati nel 2007 e precedenti iscritti allo Sporting Club Livigno sezione Sci Fondo - accedono 

alla pista a titolo gratuito previo ritiro del pass presso Aquagranda. 

 
Disabili: viene applicata la tariffa Junior Residente Livigno, accompagnatore disabile accesso 

gratuito.  

 
Ai proprietari di seconda casa a Livigno viene applicata la tariffa residente Prov. Sondrio. 

 
I ticket plurigiornalieri non sono consecutivi ma sono nominali e non cedibili. Sono fruibili dalla 

data di acquisto fino a fine stagione. Non sono rimborsabili.  

 

 

ACQUISTO TICKET 

I ticket saranno acquistabili online all’indirizzo https://www.livigno.eu/ticket-sci-di-fondo e sull’app 

MyLivigno. Chi non potesse acquistare il ticket in formato digitale, potrà richiedere in formato 

cartaceo unicamente il ticket giornaliero a tariffa intera Euro 10,00 presso: 

● reception Aquagranda 

● uffici informazioni di Plaza Placheda e Info Point in Comune 

● Scuola Sci Fondo Livigno 2000 

● noleggi di attrezzatura da fondo    

ACCESSO ALLA PISTA 

Ad ogni accesso alla pista da fondo è obbligatorio convalidare il ticket o il pass stagionale 

utilizzando il proprio cellulare: la convalida si effettua inquadrando il QR CODE presente sui cartelli 

posizionati lungo la pista oppure utilizzando uno dei lettori posizionati nei pressi del Centro Sci di 

Fondo, nella zona Rin da Rin o al parcheggio P15 - Pòzz (zona Casa della Sanità) 

CONTROLLI       

Sul tracciato saranno presenti gli addetti al controllo dei ticket, al fine di verificarne il possesso. 

Qualora lo sciatore non sia provvisto di ticket convalidato, potrà acquistarlo al momento con un 

sovrapprezzo di € 2,00 rispetto alla tariffa di listino. 

RIDUZIONI E GRATUITÀ PARTICOLARI 

Alle strutture ricettive aderenti ai servizi Apt con club di prodotto Active viene concesso lo sconto del 

30% per l’accesso alla Pista da Fondo turistica nella misura di 10 ticket giornalieri per ogni posto letto 

(es. una struttura con 45 posti letto avrà diritto a 450 ticket giornalieri complessivi da utilizzare durante 

tutta la stagione). Lo sconto non sarà riconosciuto per ulteriori ticket.  

 

A ciascun proprietario di terreno interessato dal passaggio della pista da fondo vengono rilasciati nr. 

2 pass stagionali a titolo gratuito. Ulteriori pass vengono rilasciati sulla base della superficie di 

occupazione del terreno nella misura di nr. 1 pass ogni ulteriori 500 m² di terreno interessato dal 

passaggio della pista.  

Ogni proprietario potrà scegliere i beneficiari dei pass stagionali con l'unico vincolo che siano 

persone residenti a Livigno: sarà sufficiente comunicare ad ognuno di essi uno dei codici sotto 

riportati, ciascuno dei quali equivale ad un pass stagionale. Non è necessario che i beneficiari siano 

gli stessi dello scorso anno. Il pass è NOMINALE e una volta attivato non è cedibile. Per il rilascio dei 

pass i codici verranno inviati tramite mail a tutti i proprietari che ne hanno fatto richiesta l’anno 

https://www.livigno.eu/ticket-sci-di-fondo


precedente. Nuove richieste di pass devono essere recapitate per mail a info@livigno.eu con i 

seguenti dati: 

● nominativo proprietario terreno 

● codice fiscale 

● email 

● telefono 

● numero Foglio e Mappale terreno dove passa la pista da sci fondo 

● metri quadrati del terreno. 

Qualora un beneficiario del pass stagionale gratuito non intendesse utilizzare la modalità 

elettronica, potrà acquistare il PASS su tessera personale al costo fisso di Euro 15,00 + Euro 

5,00 di cauzione direttamente presso la reception di Aquagranda. 

 

RIMBORSO 

Si effettua il rimborso del ticket solo in caso di infortunio derivante da incidente sulla pista da fondo, 

comprovato da regolare certificato emesso da un medico locale. 

 

 

BIATHLON ARENA LIVIGNO 

Le tariffe di accesso alla Biathlon Arena Livigno sono riportate nella tabella seguente: 

TARIFFE BIATHLON ARENA  2023/2024 

TIPOLOGIA TICKET TARIFFA ALLENAMENTO SINGOLO 

Intero 11,00 € 

Residente Livigno e Lavoratore Livigno 7,00 € 

Ospiti strutture ricettive Cdp Active  5,50 €* 

*solo per prenotazioni effettuate dall’operatore online tramite area soci 

Le tariffe indicate riguardano solamente l’utilizzo del poligono da tiro e non includono il pass pista 

fondo. 

Le tariffe per le lezioni con il maestro sono le seguenti: 

● Lezione di 1 ora al costo di € 55,00. Nel caso di gruppi fino al massimo di 3 persone la tariffa 

per la seconda e la terza persona è di € 15,00 all’ora. 

Per info e prenotazioni rivolgersi al personale presso la reception Aquagranda. 

mailto:info@livigno.eu

